
HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ 

Obor habilitačního řízení  a inauguračního řízení: chirurgie 
Doručení žádosti: 7. 11. 2019 
Název habilitační práce: Výzkum a vývoj radiofrekvenčních nástrojů pro využití v chirurgii 

 

Jméno a příjmení, tituly Petr Vávra, doc., MUDr., Ph.D. 
Rok  a místo narození 1966, Ostrava, Česká republika 
Vysokoškolské vzdělání a další akademický růst 1991 – Lékařská fakulta, Univerzita Palackého Olomouc 

(MUDr.)  
 
2003 - Universita Komenského, Lékařská fakulta Bratislava, 
Slovensko, (Ph.D.) 
Teze: „Bezpečná vzdálenost dolní resekční linie při operaci 
karcinomu rekta“ 
 
2015 – Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Fakulta elektrotechniky a informatiky, Katedra kybernetiky a 
biomedicínského inženýrství (doc.) 
Teze: „Laparoskopické radiofrekvenčně asistované resekce 
jater“ 

Další vzdělání 1994 – atestace z chirurgie I. stupně 
1999 – atestace z chirurgie II. stupně 
2012 – atestace z onkologické chirurgie 
2012 – atestace z koloproktologie 

Průběh zaměstnání 1991–1996 Nemocnice s poliklinikou Havířov, chirurgické 
oddělení, sekundární lékař 
1991-1992 vojenský lékař, základní vojenská služba, Ostrava 
1997 Nemocnice s poliklinikou Bílovec, chirurgické oddělení, 
sekundární lékař 
 
1997 – dosud - Fakultní nemocnice Ostrava, Chirurgická 
klinika: 
1997 - sekundární lékař 
2001 – staniční lékař 
13. 2. 2018 – dosud - náměstek ředitele pro vědu a výzkum  
29. 10. 2018 – 17. 2. 2019 - ředitel FN Ostrava  
1.1. 2019 – dosud-přednosta chirurgické kliniky  

Edukační pobyty 1. University Hospital of Manchester, Velká Británie, 1990  
2. Laparoskopická chirurgie II. stupně, Třinec - Podlesí, 

Česká republika, 1994 
3. International Symposium for Treatment of Haemorrhoids 

– Longo technique, Ljubljana, Slovinsko, 1999 
(prof.Antonio Longo) 

4. Department of Coloproctology, Reading, PA, USA, 2001 
(Frank Carter,M.D.) 

5. International Symposium for S.T.A.R.R. operation 
(Stapled Trans Anal Rectal Resection), Vídeň, St. 
Elizabeth Hospital, Rakousko, 2004 (prof. Antonio 
Longo) 

6. International Symposium for Liver Resection – Habib 
Sealer, Hammersmith Hospital, Londýn, Velká Británie, 
27. – 29.března 2006 (prof. Nagy Habib) 

7. Masterclass on Laparoscopic Colo-rectal surgery, René 
Descartes University – U.F.R. des Saint Péres, Ecole 
Européene de Chirurgie (E.E.C), Paříž, Francie, 15. – 17. 
května 2006 (prof. Brice Gayet) 

8. Imperial College London, Pancreas and Liver Surgery, 



Hammersmith Hospital, Londýn, Velká Británie, 
05.02.2007 – 05.08.2007 (prof. Nagy Habib) 

9. Laparoscopic Hepatic Surgery MasterClass Course, Paříž, 
Francie, 16. - 17.3. 2009        
(Professor G. Belli, Loreto Nuovo Hospital, Napoli, Itálie; 
Professor B. Edwin, Riks Radium University Hospital, 
Oslo, Norsko; Dr. I. Dagher, Antoine Béclère Hospital, 
Clamart, Francie; Dr. N. O’Rourke, Brisbane, Austrálie) 

10. Liver Surgery, ALPPS. Asklepios Klinik Barmbek, 
Hamburk, Německo, 2014 (prof.Karl Oldhafer) 

11. Department of Visceral and Thoracic Surgery, 
Kantonsspital Winterthur, Canton Zürich, Švýcarsko, 24.-
28.1.2016 (DR.MED.Erik Schadde, PD DR. MED. Stefan 
Breitenstein) 

12. Colorectal Mini Fellowship, Centro Hospitalar de Sao 
Joao, Alameda, Prof. Hernani Monteiro, Porto, 
Portugalsko, 16.-18.11.2016 (Pedro Correira da Silva, 
MD) 

13. Colorectal Mini Fellowship, Hospital Donostia, San 
Sebastian, Španělsko, 6.-8.11.2017 (Jose Maria 
Navascues,MD) 

 
Průběh pedagogické činnosti (pracoviště/předměty) Zdravotně sociální fakulta OU v Ostravě a Fakulta 

zdravotnických studií OU v Ostravě 2003 – 2010  
 
Garant, vyučující, cvičící: 
Obor Zdravotnický záchranář – prezenční i kombinovaná 
forma,  
Obor Radiologický asistent – prezenční i kombinovaná forma,  
Fyzioterapie – prezenční forma,  
Ergoterapie – prezenční forma,  
Zdravotně-sociální pracovník – prezenční forma,  
Všeobecná sestra – prezenční i kombinovaná forma,  
Porodní asistentka – prezenční forma 
 
Lékařská fakulta OU v Ostravě 2010 - dosud 
 
Vedoucí: 

Katedry chirurgických oborů Lékařské fakulty Ostravské 

univerzity 1. 11. 2014 – 31. 5. 2017 
 
Garant, vyučující, cvičící:  
Obor Všeobecné lékařství, předměty  
Chirurgie I. a II od AR 2013/2014 - dosud 
Praxe z chirurgie od AR 2013/2014 – dosud 
Chirurgie III. od AR 2015/2016 – dosud 
Stáže na operačních sálech od AR 2013/2014 – dosud 
Odborné vedení zahraničních studentů nejen v programu 
ERASMUS +, absolvujících stáž ve FNO 
 
Člen zkušební komise pro státní rigorózní zkoušky z Chirurgie 
pro studijní obor Všeobecné lékařství na LF OU od AR 
2015/2016 – dosud 
  
Předseda: 
Oborové rady doktorského studijního programu Chirurgické 
obory v prezenční i kombinované formě studia 2016 - 2018  
 
Člen: 
Oborové rady doktorského studijního programu Chirurgické 



obory v prezenční i kombinované formě studia od 2015/2016 – 
dosud 
 

Garant: 
Doktorského studijního programu Chirurgické obory 
v prezenční i kombinované formě studia 2016 - 2018  
 
Aktivní účast oborových zkoušek doktorandů  
 
Chirurgie, Imperial College London, Velká Británie, 2007  

Lékařská fakulta, Univerzita Palackého Olomouc, Česká 

republika, 2009-2011 
Odborné nebo umělecké zaměření Laparoskopická chirurgie 

Hepatální chirurgie 
Onkochirurgie 
Členství: 
Česká chirurgická společnost 
Česká lékařská komora 

Publikační činnost včetně rozsahu a kategorie evidence (např. 
AAB, podle vyhlášky MŠVVa Š SR č. 456/2012 Z.z.)  
 

AAA – Vědecká monografie vydaná v zahraničí                1 
 
ACB – Vysokoškolské učebnice vydané v domácích 
vydavatelstvích                                                                       1  
ADC – Vědecká práce v zahraničních recenzovaných 
časopisech                                                                             21  
ADE – Vědecká práce v ostatních zahraničních časopisech                                                                       
9  
ADF – Vědecká práce v ostatních domácích časopisech 
                                                                                                 21  
ADM – Vědecké práce v zahraničních časopisech 
registrovaných v databázích Web of Science nebo Scopus                                                                                       
4  
ADN – Vědecké práce v domácích časopisech registrovaných 
v databázích Web of Science nebo Scopus                                                                                    
15  
AED – Vědecká práce v domácích recenzovaných vědeckých 
sbornících, monografiích                                   2  
AEG – Abstrakty vědeckých prací v zahraničních 
recenzovaných časopisech                                                    4  
AFD – Publikované příspěvky na domácích vědeckých 
konferencích                                                                            1 
AFG – Abstrakty příspěvků ze zahraničních vědeckých 
konferencí                                                                              10  
AFH – Abstrakty příspěvků z domácích vědeckých konferencí                                             
11  
BDE – Odborné práce v ostatních zahraničních časopisech                                                                               
1  
BDF – Odborné práce v ostatních domácích časopisech           
                                                                                                   1  
BDN – Odborné práce v domácích časopisech registrovaných 
v databázích Web of Science nebo Scopus                                                                             
7  
BEF – Odborné práce v domácích sbornících                     2  
DAI – Dizertační a habilitační práce                                     2 
AGJ – Patentové přihlášky, přihlášky průmyslových vzorů 
                                                                                                   3                                                                                                     

Ohlasy na vědeckou / uměleckou práci  Citace prací společně: 144 
Citace v databázích WoS a Scopus: 138  

Počet doktorandů: 
Školených 
Ukončených 

 
5 
0 



(neplatí pro habilitační činnost)  
Téma habilitační přednášky Laparoskopické resekce jater 
Vědecká rada fakulty, která rozhodovala o návrhu na 
jmenování docentem 

Vědecká rada UPJŠ Lékařské fakulty v Košicích 

Návrh na jmenování docentem v oboru Habilitačního řízení a inauguračního řízení chirurgie 
Kontaktní adresa Fakultní nemocnice Ostrava 

Chirurgická klinika 
17. listopadu 1790 
708 52 Ostrava – Poruba, Česká republika  
petr.vavra@fno.cz 
tel.: 00420 737 550 050 

 


